
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG 
 
 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Xã Nguyễn Lương Bằng, ngày      tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng nghĩa vụ Quân sự xã Nguyễn Lương Bằng 

 
 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Nghĩa vụ Quân sự ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của 11 Luật về quân sự, quốc phòng  ngày 27 tháng 6 năm 2025; 

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã tại Tờ trình số 

03/TTr-BCH ngày 04 tháng 9 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã Nguyễn Lương Bằng 

(gọi tắt là Hội đồng) gồm các đồng chí giữ chức vụ sau: 

* Chủ tịch Hội đồng: Đồng chí Chủ tịch UBND xã; 

* Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng: Đồng chí Chỉ huy trưởng Quân sự xã;    

* Phó Chủ tịch Hội đồng: Đồng chí Trưởng Công an xã; 

* Các Ủy viên Hội đồng: 

1. Đồng chí Chánh Văn phòng HĐND và UBND; 

2. Đồng chí Trưởng phòng Kinh tế; 

3. Đồng chí Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; 

4. Đồng chí Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;  

5. Đồng chí Phó Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã; 

6. Các đồng chí Trạm trưởng Trạm Y tế trên địa bàn; 

7. Các đồng chí Hiệu trưởng Trường THCS trên địa bàn; 

8. Các Ông (bà) Trưởng thôn, Thôn đội trưởng. 

* Mời các đồng chí giữ chức vụ sau tham gia Hội đồng: 

1. Đồng chí Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; 

2. Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, Chủ tịch 

Hội Cựu chiến binh xã; 

3. Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, Chủ tịch 

Hội Nông dân xã; 

 4. Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, Chủ tịch 

Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam xã; 



2 

 

 

 5. Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, Bí thư 

Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã. 

* Cơ quan Thường trực Hội đồng: Ban Chỉ huy quân sự xã. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã được quy định tại 

khoản 15, Điều 4 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 Luật về Quân sự, 

Quốc phòng số 98/2025/QH15 ngày 27 tháng 6 năm 2025. 

Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, Chủ tịch Hội đồng sử dụng con 

dấu của Ủy ban nhân dân xã, các Phó Chủ tịch sử dụng con dấu của cơ quan 

mình công tác. 

Điều 3. Cơ quan Thường trực Hội đồng có trách nhiệm phối hợp với các cơ 

quan, đơn vị liên quan tham mưu giúp Hội đồng, Chủ tịch  Hội đồng chỉ đạo, 

triển khai thực hiện theo pháp luật về nghĩa vụ quân sự, Luật lực lượng dự bị 

động viên. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn 

phòng HĐND và UBND xã, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự  xã, Trưởng 

công an xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các đồng chí giữ 

chức vụ tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 
 

 Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- HĐ NVQS TP; 

- Ban CHPTKV 3 - LTN;       Để báo cáo   

- Thường trực Đảng uỷ xã;    

- Thường trực HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Lưu: VT, QS, H08. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

Bùi Trọng Thược 

 


		2025-09-17T16:05:01+0700
	Việt Nam
	Bùi Trọng Thược <buitrongthuoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-17T16:22:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG <ubndxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-17T16:22:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG <ubndxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-17T16:22:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG <ubndxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




